

# فضای کسب و کار در جمهوری آذربایجان بهبود یافته است

بانک جهانی طی گزارشی اعلام کرد: جمهوری آذربایجان در شاخص بهبود فضای کسب و کار، رتبه ۲۵ را به خود اختصاص داد که بالاترین شاخص در میان کشورهای اروپا و آسیای مرکزی است.

شرح آنلاین - پایگاه خبری رپورت نوشت: در گزارش ' Doing Business 2019: Training for Reform ' بانک جهانی، آمده است: جمهوری آذربایجان با اجرای هشت مورد اصلاحات جایگاه خود را بهبود داده است .

بر اساس این گزارش، کشورهای اروپا و آسیای مرکزی برای تکمیل فعالیت واحدهای اقتصادی کوچک و متوسط به آهنگ اصلاحات سرعت بخشیده اند .

برای بهبود فضای کسب و کار، در سال گذشته میلادی، ۵۴ مورد اصلاحات در این کشورها اجرا شده است .

همچنین در همه این ۲۳ کشور، اصلاحات کمک کننده به ایجاد اشتغال جدید و بهبود فعالیت واحدهای اقتصادی خصوصی انجام گرفته است . بر اساس گزارش بانک جهانی، تسهیلات قابل توجه در فرآیند تجهیز واحدهای تولیدی با نیروی برق در جمهوری آذربایجان به کار گرفته شده و مدت آن از ۵۶ روز قبلی به ۴۱ روز کاهش یافته است .

همچنین سرمایه گذاری های لازم در زیرساخت شبکه های برق انجام گرفته و سیستم ملی مدیریت انرژی برق در جمهوری آذربایجان ایجاد شده است .

یکی دیگر از اصلاحات اقتصادی در جمهوری آذربایجان بکار گیری تسهیلات جهت کسب مجوز برای امور ساختمان است .

در گزارش بانک جهانی اعلام شده است که ترکیه با اجرای هفت اصلاحات در رتبه بندی جهانی در رده ۴۳ قرار گرفته است و در این کشور لغو حداقل سرمایه مورد نیاز برای آغاز فعالیت های اقتصادی موجب آسان تر شدن کسب و کارها شده است .

ارسال اسناد مورد نیاز از طریق سیستم الکترونیکی ، ارایه اطلاعات بیشتر در رابطه با هزینه های مالیاتی ، ساده سازی روند دریافت وام از جمله موارد بهبود فضای کسب و کار در این کشور اعلام شده است . ولی افزایش هزینه های واگذاری اموال به دیگران موجب سخت تر شدن ثبت اموال در ترکیه شده است .

روسیه با اجرای چهار اصلاحات در رتبه بندی جهانی در رده ۳۱ قرار گرفته است و اصلاحات این کشور شامل کاهش هزینه های مالیاتی در شهرهای بزرگ از جمله مسکو و سنت پترزبورگ است .

بکارگیری سیستم آنلاین در امور گمرکی موجب آسان تر شدن تجارت بین المللی در روسیه شده است و در این کشور مدت کسب مجوز برای ساخت انبار ها تا ۱۳ روز کاهش یافته است .

بنا به این گزارش در گرجستان سه اصلاحات انجام گرفته و فرایند آغاز فعالیت های کسب و کار و تهیه اسناد حقوقی تسهیل شده ولی در این کشور هزینه های مربوط به مالیات مضاعف افزایش یافته است .

در گزارش بانک جهانی آمده است: به طور کلی کشورهای اروپا و آسیای مرکزی تجارت بین المللی و هزینه های مالیاتی را در کانون توجه قرار دادند و در ۱۰ سال اخیر به ترتیب ۹ و ۸ اصلاحات اجرا شده است .

---

## سرلشکر باقری به باکو سفر می‌کند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در رأس یک هیأت عالی رتبه نظامی به جمهوری آذربایجان می‌رود .

**شرح آنلاین :** سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و جمعی از مسئولان عالی‌رتبه در نیروهای مسلح، به زودی عازم جمهوری آذربایجان می‌شوند .

در این سفر دو روزه که به دعوت سپهبد ذاکر حسن اف وزیر دفاع آذربایجان انجام می‌شود، توسعه همکاری‌ها و مناسبات دفاعی تهران - باکو، همکاری‌های مشترک مرزی، مبارزه با تروریسم و تحولات منطقه‌ای از محورهای گفت‌وگوهای رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان با مقام‌های جمهوری آذربایجان خواهد بود .

این نخستین سفر سردار سرلشکر باقری به همسایه شمالی کشورمان است که انجام می‌شود .

# علی اف و بولتون همکاری های راهبردی باکو و واشنگتن را بررسی کردند

جان بولتون مشاور امنیتی رئیس جمهوری آمریکا، روز چهارشنبه وارد باکو شد و با الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان دیدار کرد، دو طرف در این دیدار همکاری های راهبردی واشنگتن و باکو را بررسی کردند.

**شرح آنلاین - آذرتاج:** علی اف در این دیدار گفت: **جمهوری آذربایجان** اهمیت خاصی برای سفر قائل است و امیدواریم به گسترش همکاری های دو کشور کمک کند.

وی، با اشاره به همکاری موفقیت آمیز جمهوری آذربایجان و آمریکا در حوزه های مختلف اظهار داشت: آمریکا بعنوان یکی از روسای «گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا ویژه حل مناقشه قره باغ» برای دستیابی به راهکارهای حل این مناقشه نقش مهمی ایفا می کند.

علی اف، اشغال بخشی از سرزمین های جمهوری آذربایجان از سوی نیروهای ارمنستان را مورد اشاره قرار داد و آن را نشانه نقض جدی قوانین بین المللی عنوان کرد و گفت: **شورای امنیت سازمان ملل متحد** درباره خروج بدون قید و شرط نیروهای ارمنستان از این سرزمین ها قطعنامه های متعددی صادر کرده است.

وی افزود: ارمنستان این قطعنامه ها را نادیده می گیرد و در راستای حفظ وضعیت موجود در این مناقشه تلاش کند که جمهوری آذربایجان آن را غیر قابل قبول می داند.

**علی اف**، در بخشی از سخنان خود همکاری جمهوری آذربایجان و آمریکا در زمینه عملیات حفاظت صلح در افغانستان را مورد اشاره قرار داد و گفت: در حال حاضر ۱۲۰ نظامی آذربایجانی در عملیات بین المللی حفاظت صلح در افغانستان مشارکت دارند.

وی خاطر نشان کرد: جمهوری آذربایجان در عین حال کمک های لجستیکی به عملیات در افغانستان ارائه می کند.

رئیس جمهوری آذربایجان، همچنین با اشاره به همکاری دو کشور در

حوزه های اقتصادی گفت: تعدادی از شرکت های آمریکایی طی سال های طولانی بعنوان سرمایه گذار و پیمانکار در جمهوری آذربایجان فعالیت دارند .

علی اف با اشاره به همکاری جمهوری آذربایجان و آمریکا در حوزه انرژی دارند، اظهار داشت: اجرای پروژه های انرژی فرا ملی با همکاری آمریکا ، تاثیر مثبتی در توسعه منطقه دارد .  
براساس این گزارش، **بولتون** نیز در این دیدار با اشاره به اینکه رابطه با جمهوری آذربایجان برای آمریکا در اولویت قرار دارد، بر اهمیت روابط دو کشور در حوزه های سیاسی ، اقتصادی و امنیتی تاکید کرد.

وی، همچنین با اشاره به اینکه جمهوری آذربایجان در یک منطقه استراتژیک جهان قرار داد ، گفت : در سفر به باکو در صدد بررسی وضعیت جاری روابط دو کشور و تهدیدات موجود برای صلح و امنیت بین المللی هستم .

بولتون افزود: آمریکا در عزم توسعه همکاری با جمهوری آذربایجان در حوزه انرژی و در سایر عرصه ها از جمله مبارزه با تروریسم بین المللی و تجارت انسان است .

وی، در رابطه با راهکارهای حل مناقشه قره باغ گفت که آمریکا متوجه اهمیت این موضوع برای جمهوری آذربایجان است و یکی از اهداف این سفر کسب اطلاعات درباره موضع جمهوری آذربایجان در رابطه با حل این مناقشه می باشد .

بر اساس این گزارش ، در این دیدار مسایل مربوط به همکاری های راهبردی جمهوری آذربایجان و آمریکا بررسی شد .

بولتون که روز چهارشنبه پس از دیدار با سران روسیه ، وارد باکو شده است ، قرار است، پس از جمهوری آذربایجان به دو کشور دیگر منطقه قفقاز جنوبی ، ارمنستان و گرجستان نیز سفر کند.

---

## گردشگران جمهوری آذربایجان، رکورد سفر به ایران را شکستند

گردشگران جمهوری آذربایجان، رکورد سفر به ایران را شکستند، تعداد سفر شهروندان این کشور به ایران در ۹ ماه سال ۲۰۱۸ میلادی با ۵۳٫۲

درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل، به بیش از یک میلیون و ۶۸ هزار سفر رسید.

**شرح آنلاین - ایرنا:** در حالیکه بر اساس اعلام کمیته دولتی آمار جمهوری آذربایجان، بیش از یک میلیون و ۶۸ هزار شهروند جمهوری آذربایجان در ۹ ماه امسال به ایران سفر کرده اند، تعداد سفر ایرانی ها به جمهوری آذربایجان در این مدت ۳۲٫۷ درصد کاهش پیدا کرده است.

کارشناسان، دلیل افزایش سفر شهروندان جمهوری آذربایجان به ایران را افت ارزش پول ملی ایران در برابر ارز های خارجی و افزایش قدرت خرید منات ( واحد پول ملی جمهوری آذربایجان ) می دانند.

آنها معتقدند، دلیل کاهش سفر ایرانیان به جمهوری آذربایجان نیز به افت ارزش پول ملی ایران و کاهش قدرت خرید ریال در خارج از مرزهای کشور برمی گردد.

ایران در سال های اخیر همواره در مرکز توجه گردشگران آذربایجانی بود و اتباع این کشور بیشتر با انگیزه درمان و معالجات پزشکی، زیارت اماکن دینی و انجام سفر زمینی به جمهوری خودمختار نخجوان به ایران سفر می کردند و ایران اغلب بعد از گرجستان مقصد دوم گردشگران این کشور محسوب می شود.

امسال اما با افزایش نرخ دلار در ایران، شهروندان جمهوری آذربایجان، بویژه ساکنان شهرهای مرزی این کشور برای خرید انواع کالاها، ایران را برای سفر انتخاب کردند.

عامل دیگری که موجب افزایش سفر شهروندان جمهوری آذربایجان به ایران می شود، مقررات لغو رژیم روادید برای ورود شهروندان این کشور به ایران است، در حالیکه اتباع ایرانی بدون اخذ روادید امکان سفر به کشور آذربایجان را ندارند.

از آنجاییکه بیشتر سفر شهروند آذربایجانی به شهرهای مرزی ایران با انگیزه خرید ارزاق عمومی و کالاهای مصرفی انجام می شود، گمرک جمهوری اسلامی ایران، انتقال روغن، برنج، چای و دارو از ایران به آذربایجان را ممنوع اعلام کردند.

مقاصد بعدی شهروندان جمهوری آذربایجان برای سفر به ترتیب گرجستان، روسیه و ترکیه بود.

به گزارش مرکز آمار دولتی جمهوری آذربایجان، مسافرت شهروندان آذربایجانی به کشورهای خارجی در ۹ ماه سال ۲۰۱۸ میلادی با ۱۴٫۱ درصد افزایش به سه میلیون و ۵۶۳ هزار نفر رسیده است.

براساس این گزارش، ۳۰٫۷ درصد از شهروندان جمهوری آذربایجان به ایران، ۳۰٫۳ درصد به گرجستان، ۱۹٫۴ درصد به روسیه، ۱۳٫۲ درصد

به ترکیه ، ۱۶ درصد ، اوکراین ، یک درصد به امارات متحده عربی و ۳۸ درصد نیز به کشورهای دیگر سفر کردند .

مسافرت شهروندان جمهوری آذربایجان ۹ ماه سال ۲۰۱۸ میلادی به ایران در مقایسه با زمان مشابه یکسال قبل ۵۳۲ درصد ، به گرجستان ۲۷ درصد افزایش و مسافرت به روسیه ۱۴ درصد و به ترکیه ۱۳ درصد کاهش یافته است .

بر اساس این گزارش رسمی ، ۹ ماه سال جاری از ۱۹۳ کشور دو میلیون و ۲۰۸ هزار نفر به جمهوری آذربایجان سفر کردند که ۶۴ درصد بیشتر از زمان مشابه یک سال قبل بوده است .

همچنین ۳۱۲ درصد از مسافران خارجی از فدراسیون روسیه ، ۱۹۸ درصد از گرجستان ، ۱۰ درصد از ترکیه ، ۹۲ درصد از ایران ، ۳۳ درصد از امارات متحده عربی ، ۳ درصد از عربستان ، ۲۷ درصد از عراق ، ۲ درصد از اوکراین و ۱۵ درصد از اسرائیل ( رژیم صهیونیستی) و ۱۷۲ درصد نیز از کشورهای دیگر وارد جمهوری آذربایجان شدند .

بنا به گزارش اداره آمار دولتی جمهوری آذربایجان، در سال جاری مسافرت از کشورهای خلیج فارس غیر از ایران و امارات متحده عربی به این کشور افزایش چشم گیری داشته است .

همچنین مسافرت از بحرین به جمهوری آذربایجان در این دوره زمانی ۲۲ برابر، عربستان ۲۱ برابر ، کویت ۲ برابر ، قطر ۱۷ برابر ، عراق ۱۴۴ درصد و عمان ۷۶ درصد افزایش یافته است .

مسافرت از کشورهای عضو اتحادیه اروپا ۸۹ درصد افزایش یافته و به ۸۸۹ هزار نفر و همچنین مسافرت از کشورهای همسود، با ۴۷ درصد افزایش به ۸۱۳۷ هزار نفر رسیده است.

---

## صادرات خودروهای ساخت مشترک تهران و باکو به روسیه

معاون وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان گفت: مذاکرات درباره صادرات خودروهای تولیدی کارخانه مشترک خودروسازی ایران و جمهوری آذربایجان به روسیه و گرجستان ادامه دارد .

شرح آنلاین - رپورت: نیازی صفراف روز جمعه افزود: در حال حاضر ظرفیت بازارهای روسیه و گرجستان برای، خودروهای سواری که در کوی صنعتی شهر نفتچالا واقع در ۱۶۸ کیلومتری جنوب شهر باکو، بررسی می شود.

وی افزود: هدف از راه اندازی این کارخانه مشترک، علاوه بر تامین تقاضای داخلی جمهوری آذربایجان، صادرات بخشی از محصولات آن به خارج از کشور است.

معاون وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان خاطر نشان کرد که به تازگی خودروهای تولید مشترک شرکت های 'ایران خودرو' و 'آذرماش' ایران و جمهوری آذربایجان در نمایشگاه بین المللی مسکو به نمایش گذاشته شد و برای شرکای خارجی غیر منتظره بود.

صفراف افزود: تولید خودروهای سواری در کارخانه خودروسازی کوی صنعتی نفتچالا نتیجه فعالیت های انجام گرفته در حوزه صنعتی در جمهوری آذربایجان است.

خودروهای ساخت کارخانه مشترک خودروسازی ایران و جمهوری آذربایجان را علاوه بر افراد مختلف نهادهای رسمی جمهوری آذربایجان نیز خریداری کرده اند.

مدتی پیش یک نهاد رسمی وابسته به کمیته دولتی امور تشکل های دینی جمهوری آذربایجان ۲۲ دستگاه خودروی سواری این کارخانه را خریداری کرد.

توافقنامه ایجاد کارخانه مشترک خودروسازی 'ایران خودرو' و 'آذرماش' جمهوری آذربایجان در ماه اوت سال ۲۰۱۶ میلادی به امضا رسید، هزینه راه اندازی این طرح مشترک ۲۴ میلیون منات و حداکثر ظرفیت تولید این کارخانه ۱۰ هزار دستگاه خودروی سواری در سال اعلام شده است.

این کارخانه مشترک در جریان سفر رسمی فروردین ماه امسال حسن روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران به باکو افتتاح شد.

---

## نماینده آذربایجان: باکو اجازه

# استفاده آمریکا از خاک کشورش علیه ایران را نمی دهد

«راسم موسی بیکف» نماینده مجلس ملی جمهوری آذربایجان در مورد سفر جان بولتن مشاور امنیتی رئیس جمهوری آمریکا به روسیه و منطقه قفقاز جنوبی گفت: باکو به هیچ وجه اجازه نخواهد داد، مقامات واشنگتن از این کشور علیه ایران استفاده کند.

**شرح آنلاین - ایرنا :** بخش آذری رادیو آزادی (لیبرتی) روز پنجشنبه در گزارشی ، با اشاره به سفر های مرتب مقامات آمریکایی به منطقه قفقاز جنوبی نوشت: هفته گذشته «جورج کنت» معاون دستیار وزیر امور خارجه آمریکا در امور اروپا و اورآسیا به منطقه سفر کرده بود و در پایان هفته جاری - روز شنبه - نیز مشاور امنیتی رئیس جمهوری این کشور از روسیه و کشورهای قفقاز جنوبی شامل جمهوری آذربایجان ، گرجستان و ارمنستان دیدار خواهد کرد .

این رسانه به نقل از کارشناسان آذربایجانی نوشت: واشنگتن قبل از اعمال تحریم های جدید علیه ایران قصد دارد، برخی مسائل را با جمهوری آذربایجان ، گرجستان و ارمنستان هماهنگ کند .

موسی بیکف، نیز در مصاحبه با رادیو آزادی ، گفت : سفر مقامات آمریکایی به منطقه مربوط به روسیه و ایران و هدف از این سفرها رساندن پیام هایی به رهبران جمهوری آذربایجان، ارمنستان و گرجستان است .

وی افزود: فکر نمی کنم که مشاور امنیتی رئیس جمهوری آمریکا با هدف دیگری به منطقه سفر کند و در عین حال ابراز عقیده کرد که باکو ، تفلیس و ایروان با همه خواست های واشنگتن موافقت نخواهند کرد .

این نماینده مجلس تصریح کرد: آمریکا دور از منطقه است ولی ما اینجا از لحاظ موقعیت جغرافیایی میان روسیه و ایران قرار داریم . موسی بیکف ، این پرسش را مطرح کرد که « اگر دولت باکو همه خواست های آمریکا را نپذیرد و و آمریکا تحریم هایی علیه جمهوری آذربایجان نیز اعمال کند ، واشنگتن چه چیزی به دست خواهد آورد؟

این نماینده مجلس ملی در عین حال تصریح کرد که باکو ناگزیر است برخی موارد را مد نظر داشته باشد، برای مثال اگر تحریم نفتی علیه ایران به کار گرفته شود ، نباید اجازه داده شود ، نفت ایران تحت عنوان نفت جمهوری آذربایجان وارد بازار شود .



موسی بیکف یادآور شد: ایران پیشتر هم با تحریم های آمریکا مواجه شده و طبیعی است که تحریم های فعلی موجب بروز محدودیت در روابط دوجانبه ایران جمهوری آذربایجان خواهد شد و دو کشور حداقل نمی توانند گردش تجاری را با دلار آمریکا انجام دهند .

وی، با اشاره به همکاری جمهوری آذربایجان و ایران در راستای حوزه حمل و نقل و استفاده از ظرفیت های حمل و نقل ترانزیتی منطقه گفت : جمهوری آذربایجان علاقمند به اجرای این پروژه اقتصادی بوده و فکر نمی کنم که بنا به خواست آمریکا از آن منصرف شود.

این نماینده مجلس گفت : یک کشوری دور دست ممکن است روابط خود با ایران را قطع کند ولی جمهوری آذربایجان همسایه ایران است و این اقدام برای کشور ما خسارت بار خواهد بود.

---

## احداث و مرمت ۲۰۰ مسجد در جمهوری آذربایجان طی ۱۵ سال گذشته

دستیار امور اجتماعی و سیاسی رئیس جمهوری آذربایجان، در مقاله ای ، تامین آزادی مذهبی و حفاظت و توسعه ارزش های ملی - معنوی را از اولویت های کشورش عنوان کرد و افزود: ۲۲۰ مسجد ، کلیسا و کنیسه ، طی ۱۵ سال اخیر در جمهوری آذربایجان احداث و بازسازی شده است.

شرح آنلاین - ایرنا: «علی حسن اف» روز دوشنبه در مقاله ای با عنوان 'سالنامه پیروزی باشکوه دوران ۱۵ ساله ریاست جمهوری' به تشریح اقدامات دولت باکو در زمینه توسعه اماکن دینی پرداخت و نوشت: در حال حاضر ۲۲۵۰ مسجد، ۱۴ کلیسا و ۷ کنیسه در جمهوری آذربایجان آزادانه فعالیت می کنند.

در این مقاله که نسخه ای از آن در اختیار ایرنا قرار گرفته ، آمده است: احداث «مسجد حیدر» به عنوان بزرگترین مسجد قفقاز در سال ۲۰۱۴ میلادی در باکو، احداث «مسجد حاجی جواد» در سال ۲۰۱۸ و کنیسه جمعیت یهودیان کوهستانی در سال ۲۰۱۱ میلادی، از طرح هایی است که به دستور الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان برای حفاظت و

توسعه ارزش های ملی - معنوی و پاسداشت آزادی مذهبی، تنوع قومی و مذهبی و آداب و رسوم چند فرهنگی انجام شده است. دولت جمهوری آذربایجان ، همچنین در ۱۵ سال اخیر، اقدام به مرمت و بازسازی

«مجموعه مسجد- زیارتگاه بی بی حیدر» و مساجد «تازه پیر»، «اژدر بی»، «حضرت محمد(ص)» ، «مسجد جمعه ایچری شهر باکو»، « مسجد جمعه شاماخی» و «امامزاده جنجده» برای استفاده دینداران کرده است . به دستور رئیس جمهوری آذربایجان ، مرکز چند فرهنگی بین المللی در سال ۲۰۱۴ میلادی در باکو ایجاد و سال ۲۰۱۶ میلادی 'سال چندفرهنگی ' در این کشور اعلام شد.

در طول ۱۵ سال گذشته ، آذربایجان میزبان مراسم بین المللی بی شماری در زمینه گفت و گوی بین تمدن ها و همکاری های بشر دوستانه بوده است و در سال ۲۰۱۸ وزیرای فرهنگ کشورهای اسلامی نیز به اجلاس وزیران فرهنگ دولت های عضو شورای اروپا در باکو دعوت شدند. در همین اجلاس رئیس جمهوری آذربایجان جهت گسترش گفت و گو و همکاری بین تمدن ها، مردم و فرهنگ ها با ابتکار 'پروسه باکو' سخنرانی و تدابیر و لوایح متعدد در رابطه با این موضوع را تشریح کرد. باکو پایتخت جمهوری آذربایجان روزهای ۲۵ و ۲۶ اکتبر جاری ( برابر سوم و چهارم آبان ماه ) برای ششمین بار میزبان همایش بین المللی بشردوستانه خواهد بود .

---

## ورود ۲۲۶ زائر آذربایجانی از مرز آستارا

امروز ۲۲۶ زائر اربعین حسینی (ع) در قالب ۵ دستگاه اتوبوس از کشور جمهوری آذربایجان وارد آستارا شدند.

شرح آنلاین - مهر: صبح دوشنبه جمعی از زائران اربعین حسینی (ع) کشور جمهوری آذربایجان برای حضور در این همایش معنوی از طریق پایانه مرزی آستارا وارد استان گیلان شدند.

این تعداد که در قالب ۵ دستگاه اتوبوس و شامل ۲۲۶ نفر بودند به

محض ورود به مرز آستارا بعد از انجام اقدامات لازم توسط اعضای ستاد اربعین این شهرستان برای استراحت و پذیرایی به موبک راه اندازی شده در امامزادگان ابراهیم و قاسم آستارا منتقل شدند.

لازم به ذکر است که زائران حسینی بعد از چند ساعت استراحت و پذیرایی مسیر خود برای حضور در کربلای معلی را ادامه دادند.

---

## آذربایجان از روسیه گاز وارد می کند

رئیس شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان (سوکار) در سفر به مسکو و دیدار با رئیس شرکت گازپروم روسیه، موضوع واردات گاز طبیعی از این کشور را بررسی کرد.

**شرح آنلاین - رپورت :** رونق عبدالله اف در این سفر با «آلکسئی میلر» رئیس شرکت 'گازپروم' روسیه دیدار و در مورد همکاری های دو کشور در بخش انرژی از جمله صادرات گاز طبیعی روسیه به جمهوری آذربایجان مذاکره کرد.

رئیس سوکار در این دیدار با اشاره به قرارداد صادرات گاز طبیعی روسیه به جمهوری آذربایجان که در نوامبر سال ۲۰۱۷ میلادی امضا شده است، گفت: در پی امضای این سند در مجموع ۱۸ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی روسیه به جمهوری آذربایجان صادر شده است.

عبدالله اف همچنین به همکاری شرکت گاز پروم روسیه و شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان از سال ۲۰۰۹ میلادی در بخش انرژی، اشاره کرد و گفت: امیدواریم امسال نیز این همکاری با صادرات گاز روسیه به آذربایجان ادامه یابد.

همکاری سوکار و گازپروم، از اکتبر سال ۲۰۰۹ میلادی و با امضای قرارداد صادرات گاز طبیعی آذربایجان به روسیه سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ شروع شد.

جمهوری آذربایجان بر اساس این قرارداد در مجموع ۵٫۴ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی به روسیه صادر کرده است.

همچنین شرکت گازپروم در سال ۲۰۱۵ میلادی ۱۰۷٫۴ میلیون متر مکعب

گاز طبیعی به شرکت متانول AzMeCo جمهوری آذربایجان تحویل داد . گازپروم بعنوان بزرگترین تولید کننده گاز جهان شناخته می‌شود. در سال ۱۹۹۴ در راستای خصوصی‌سازی، گازپروم به یک شرکت سهامی عام تبدیل شد. هم‌اکنون دولت روسیه با در اختیار داشتن ۵۰ درصد از سهام گازپروم، مالک اکثریت سهام آن بشمار می‌آید.

## ساخت بزرگراه جدید باکو - روسیه آغاز شد

جمهوری آذربایجان در قالب تکمیل دالان بین المللی حمل و نقل شمال - جنوب، بزرگراه جدیدی از منطقه تقی اف حومه باکو تا حومه شهر قوبا و مرز روسیه احداث می‌کند.

شرح آنلاین - رپورت: الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان در سفر به شهرستان قوبا واقع در ۱۶۰ کیلومتری شمال شرق باکو با روند ساخت و ساز این بزرگراه جدید ۹۲ کیلومتری آشنا شد. با اجرای این طرح ، بخش عمده بزرگراه جدید چهار بانده باکو - قوبا - مرز روسیه، برخلاف مسیر قبلی که از مناطق مسکونی شهر قوبا و واحدهای صنعتی حومه آن می‌گذشت ، به خارج از این مناطق منتقل خواهد شد.

همچنین راههای فرعی برای برقراری ارتباط این بزرگراه با مناطق مسکونی واقع در مسیر نیز احداث می‌شود . بزرگراه جدید ۹۲ کیلومتری در منطقه گندوو شهرستان شابران به جاده ۶۰ کیلومتری تا مرز روسیه متصل خواهد شد که طول کلی این مسیر ۱۵۲ کیلومتر خواهد بود .

مسئولان اقتصادی جمهوری آذربایجان بر این باور هستند که ساخت این بزرگراه جدید به افزایش حمل و نقل زمینی محموله ها و جابجایی مسافران در قالب دالان بین المللی شمال - جنوب و نیز رونق گردشگری در این مسیر و توسعه زیر ساخت های حمل و نقل این کشور کمک خواهد کرد .

در قالب تکمیل دالان بین المللی حمل و نقل شمال - جنوب در خاک جمهوری آذربایجان بزرگراه جدید باکو- آستارا تا مرز ایران به طول

۲۰۴ کیلومتر اخیراً طی مراسمی با حضور الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان نیز افتتاح شد .

ایده راه اندازی دالان حمل و نقل شمال - جنوب برای نخستین بار در سال ۱۹۹۳ میلادی مطرح شده و در سال ۲۰۰۰ توافقنامه راه اندازی این دالان بین المللی از سوی ایران ، روسیه و هند به امضا رسید .

راه اندازی این دالان بین المللی حمل و نقل موجب کاهش مسافت و هزینه های حمل و نقل محموله ها می شود .

در قالب طرح تکمیل دالان حمل و نقل شمال - جنوب که شامل اتصال خطوط ریلی و جاده ای ایران ، جمهوری آذربایجان و روسیه به همدیگر است، محموله های از آسیای جنوب شرقی از طریق بندر خلیج فارس ، خاک ایران، جمهوری آذربایجان و روسیه به اروپای شمالی حمل و نقل می شود .

در مرحله نخست، قرار است از طریق این دالان سالانه پنج میلیون تن کالا حمل و نقل شود که این رقم در مراحل بعدی به ۱۰ میلیون تن می رسد .